关于开通线上办理学籍异动的通知
各学院：
为进一步规范学籍异动办理流程，提升学籍管理工作信息化水平，实现数据多跑路，师生少跑腿，教务处联合网络中心共同推进，从2024-2025学年第一学期开始，学校将启用网上办事大厅办理学生学籍异动手续，包括休学、保留学籍、复学、留级、延长学习年限线上“学籍异动办理”服务，现将相关事项通知如下。
一、线上异动启用时间：
2024-2025-1学期
二、线上办理学籍异动类型：
休学、保留学籍、复学、留级、延长学习年限（除以上异动类别外，其它均在线下办理）
三、各类学籍异动需上传附件材料
根据不同学籍异动类型按具体要求提供材料并上传附件，因材料不全或者未达要求的会退回重新申请，请务必按要求提交，以免耽误办理学籍异动时间。
四、学籍申请、审批流程如下：

	（一）保留学籍申请流程

	[image: 1718253209212]
	[image: 1718253209185]
	[image: ]

	[image: ]
	[image: ]
	[image: 1718253209066]

保留学籍审批流程：
[bookmark: _GoBack][image: ]
	（二）留级申请流程

	[image: 1718253209212]
	[image: 1718253209185]
	[image: ]

	[image: ]
	[image: ]
	[image: 1718253209066]

留级审批流程：
[image: ]
[image: ]
	（三）复学申请流程

	[image: 1718253209212]
	[image: 1718253209185]
	[image: ]

	[image: ]
	[image: ]
	[image: 1718253209066]

复学审批流程：
[image: ]
	（四）延长学习年限申请流程

	[image: 1718253209212]
	[image: 1718253209185]
	[image: ]

	[image: ]
	[image: ]
	[image: 1718253209066]

延长学习年限审批流程：
[image: ]
[image: ]
	（五）休学申请流程：

	[image: 1718253209212]
	[image: 1718253209185]
	[image: 1718253209154]

	[image: 1718253209123]
	[image: ]
	[image: 1718253209066]

休学审批流程：
[image: ]
五、注意事项
（一）学生在申请之前，认真阅读异动类别首页的服务说明，严格按照适应范围、申请时间、申请材料和相关要求执行。
（二）申请人必须将相关证明材料电子版扫描件上传，并将纸质版原件送到教务处学籍科审核通过后，才能完成最终审批。
（三）根据不同学籍异动审批流程，各相关学院、部门按顺序依次审核，通过后进入下一环节直至全部环节结束。上一环节审核人通过后有义务通知下一审核人，如有退回也请及时通知相关人员。只有全部环节审核完毕，学籍异动才算申请成功，请申请人注意跟进流程，直至全部审核结束。若未及时完成审批流程，则学籍异动不成功、不生效。
（四）线上审批流程全部通过后，请相关学院学籍管理人员及时在教务管理系统（强智）做好学生异动申请，学籍科进行审核。
（五） 使用过程中，业务流程办理请咨询：学籍科0993-2057781流程办理时如遇到技术故障请咨询：网络中心0993-2057897

                  教务处学籍管理科
                  2024年7月12日

image7.png
R N T L

gn: Q @B @ b @ %% © TmhvE: B EE:

ZAENIEC BRIE” TR SEA B5 R A E B AN BN L.

image8.png
HAR EDEATREISEG I FAFE

FEREE (BB) &

SIEATRAEE (%) &
FEaER ) &5t
TRIEPREL: 32 MRiAIE)

>

EHARTME 2R
FTEaERI): A4k
IEPREL: 1367 MKij3iE)

>

image9.png
103890@e i

X RS
[TIE
EEFERER (17)
RERTE

FREER YT FE

BIFAHERFSBBRARIEX
I RINERIEE
HHTERR AR

EEET:
1. ZEENELHEEA, EREE
FRIEHIRESF AT 2425 R
EFHNFISERH (BRHBEER
FRTITN) |, AFIABRLE.

22 UE TFRP BT, SFBH
FEREE -2, $hi i

image10.png
BAFAY SEASHER(DRTER

0165131

HHUE

TR (R

RESLE
FRER
weEREY |
RESRRD seEHEE |
LT
REERAS
FRER
BsRTEnL
FEREN
nEREs 133 &5
ey IR it
L . 7 SFHRILLS [
HA) . BRUSSRE.
FORRTERIMEY. WTRREYANELIN, TR RORRANGI RS, AEHRL RN
SO SHRARN, ATRG R, PR e

2 Z4EEes s s uz i masa

image11.png

image12.png
g @ & @ b @ %5 0 =ZmsMm B OEE: <| ‘

SFARE BRIV U SN BA 3% B % 7 B S A R B A B ‘

image13.png
R%ﬁﬂlﬁm FESEHIE

‘Amtb%t&ﬁﬁ

BEEATFAFEE
AERESY

o | BEAERESEHE
TIEn 1T B
WHIENRES: 90 JRifIE)

ERHEITEEEN
FEER): AZEhh
IR 1153 /NEI‘DUA

image14.png
e 7uae ™ hade

X RS

e L
BEAERESFRIE

FPRERR AT FE

1t 55 7 & 3
a 0

—. EiEAtE
FHFAFSE

=. RigHH

image15.png
FarETEs
N = [ wes |
" - [ wme |
S Sran
s
wrom E
san
S
s RS, AN SRR
AR, SR SERRRSRATIS, RATH, 5
RS L ER SRR,
Sxnars TR,
et ———
e TR
frrnmsnsanses. memuswn
wsan
e

s

BFHIER TR

wamaws | .
wsx [ _eaew | Exnw
sean

ey
wran

snas
wran
Ea
(x5 pas|
wran
Emsrnm
s 25
wran
mnsanaz|
wran
naas
£y

image16.png
EEAERAEREF R

SIEATRAERFESIF|
PR 1 #554
INIEDREL: 49 KiFiE)

ECEES . MO

image17.png
BERERAHEKF I FIREAE

50 1R3AiE)

BFAFIEIRSS AR

| msine

L smEE
FBHBKFIER QOFEET, NEs7E, Teses) paus
EREAAEUNE. BT (SESSTRYSEEND) (HET ]S

Forsemns @rrs 2022) 269) .

]

S565 1875 150F8EE, BIREHIRTAE, SRER. &

Laspnoys, BRREASE, SASEEUIN TE, HEANEK

==l
SRR TREHRK S ISR (U\F BT, 175, T
RHN) BEESNER s, BB ISR SIS,
255681 BE7RSBFMEE, BUSENARTFNE, ERER.
3RREIEERSEER Y IERARENTE, BRRERSE, G
| =l

AR ARG SR,

image18.png
EAFAS BEATHEERS IFRER

22 Jows
)

EERAG

e E
ry
o3

Siccmn | tEs | 478

wama

D

(RIS AR

ARERTABEBCEIER (NSNS, HTE, SENSE. REASRENEREHA
) MEMIBEYEAR, EEECEIFREKAELIE,

somREIAAR, SISANARIDE. BREA.
SRR S IR RARAEE, WATAAYE, SRR SE, HEH
e,

sussTeRERR ST,

image19.png
‘ ¥ EEE}W

——ig

FEF RS
R

THAGb B LA
E

—— &

BEIEED
AEFE

——lg

HBARSH
HAEL

image20.png
g @ & @ b @ %5 0 =ZmsMm B OEE: <|

SRR “ ERNAR” TR &5 R B0 % /388 J AN TN 5 .

image21.jpeg
x R ERBEXRT

REHE

Q i

5113

S GRERNAS | (SR, BEER] [...

FERS
AEMEEL EAFASLH
EBAEIE eSS 4

ERAEHE
R BITED .

BRATFAFEEFENE
HREFBRIBELDEIRIR

IS Q  meases

s o >

image22.jpeg
aarxrmEssnekrans @EEED

58 M58

@ {F M IRER 55 5288
RRBXEREST
FHIERIEAE A gBHT
R ERIEE

R A £ A RE B 4 SRS R R T
RERE, TREFEMAE i

;RS

CERTASEER G EERNEY ; P
SRR E BT >
1A% 12024-04-28 | 4

image23.png
EIFAFBEATHERS S

[
) jmesis E
= -
- Frrs
[
=) ] weman |
e o e | =
RUETRERE K
-
pery [sessasa]
=T
T
Tt S PV —
ey
RS, FAARE LA ARSI (ZHAARIR) 1
. BAARSHGILS (FAARR) | THATREOZeRAARER]
f—

IERSBRESLES, TEERETE, BN,
SR SRR TN,
ARSI R XA T SRR L, ARE
FEENS AR LR, TR

(FARITIERs _CAEIERR AR

TEsETne
(sxh) puz
wwan

Py
(e

mEREabaE
wwan

image24.png
R A R R el

gm: @ ®: @ S @ %5 @ TN B RE:

SFARE BRIV U SN BA 3% B % 7 B S A R B A B

image1.jpeg
ADBXTHEBRG

M0 B—wstms kT

5= pmmrE+

| ONEIFAEMIICRE

HA—URRS KT

™= cmE=R

a

AN F

AN<XE<CH0IOTVOZIrAC-IOTMOOE>

image2.jpeg
X —WEH RS KT

BEXT

DERS REHEN B

b lvi:)

@ o = 20

KmBE HBERS HIOREF ¥IEE

QE—WMARS KT

HADERSRER

L] & < =

EHERE BREREH LREE H—w#E
WS EEE

[ B = @

REMN RE—RE RERKF R2EH

image3.png
REFH T HESBRBE
FEERI): &REh
TAIENREL: 4703 )Rif51E)

B

QR (7)

- EEAERIAEREFERS

FEER): 55kt
IBIEDREL: 56 RiIE]

AR BT REEE AT AR

EEACRERBEFERE

LEAEREERFEIF..
FEERI]: #55ht
IENREL: 49 JRifIa)

B

ST D2

image4.png
fzoek

X BRSS

EEAERERBEFE
Hi5
BREER FRERR MRLY

|

BRI SRS A6
HTREBFERIEEHER

image5.png
GUFAFBELSHERBFHEEER

EARAES
) 0211002285 #E B
5 e U sz s
5 [Rua2021138 BEAR (183088504
ERBFEER
REPERR - | mErEREn
FRPEFERE 0| REyEsREE
BRSBTS
)
e
REBFARS REBRABE
FEETH
DERSFE BREAGN) HBREFKOBASY &K
 RARARSRAE. B (N TRYIRE. BSBYRS
. mmmassEne,
 ERAEARRSTE, WMAGBABEIE,
B ERRE S EOHRIELL SRR IR AT,
bEe: miEASSE LA HERSRRHATRERET
RN SN P RN SRR, ARERREY S
TEREL LS

‘ ( S

iR EEERRRTRE R

image6.jpeg
x BRAFARFPEBRERERL P
S 2 P Y

¢ AREE

BRFAFEERERERFHE

(2 BF AR EEA SR SR

e 2

e =

) XEERER
T REEXS
R pas

CORBFHERE
ARGEAMAG
EERANGERETIES

¢ PR FFIA A